

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Державного агентства України
ПлейСіті

09 січня 2026 р. № 2-ОД

АНТИКОРУПЦІЙНА ПРОГРАМА Державного агентства України ПлейСіті на 2026 – 2027 роки

I. Засади антикорупційної політики Державного агентства України ПлейСіті

Декларація про повну відмову і нетерпимість до корупції у будь-яких її проявах

Агентство ПлейСіті утверджує цінності верховенства права та доброчесності, прагне забезпечувати свій сталий розвиток, дбає про власну ділову репутацію, для заохочення використання добросовісної управлінської практики, засуджує корупцію як таку, що становить загрозу національній безпеці, здійснює значний руйнівний вплив на державні інституції, гальмує економічний, соціальний і культурний розвиток країни.

Агентство ПлейСіті проголошує, що її керівництво, державні службовці та інші особи, уповноважені на виконання функцій держави, в своїй діяльності, а також у правовідносинах із іншими органами державної влади, органами місцевого самоврядування, юридичними та фізичними особами, відповідними органами іноземних держав і міжнародних організацій керуються принципом нульової толерантності до корупції у будь-яких її формах та проявах, вживають і надалі вживатимуть усіх заходів щодо максимального унеможливлення проявів корупції, запобігання, виявлення та протидії корупційним або пов'язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням, передбаченим антикорупційним законодавством та цією Програмою.

Державне агентство України ПлейСіті є центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері у межах повноважень, наданих законами України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» та «Про державні лотереї в Україні», а також Положенням про Державне агентство України ПлейСіті, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 02 травня 2025 року № 505.

Антикорупційна програма Агентство ПлейСіті на 2026–2027 роки (далі – Програма) є комплексом заходів щодо запобігання, виявлення та протидії корупції в Агентстві ПлейСіті, забезпечення дотримання стандартів доброчесності, вимог антикорупційного законодавства, створення додаткових запобіжників вчиненню корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних із корупцією.

Програма розроблена відповідно до вимог статті 19 Закону України “Про запобігання корупції” (далі – Закон), положень Методології управління корупційними ризиками, затвердженої наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28 грудня 2021 року № 830/21, зареєстрованом у Міністерстві юстиції України 17 лютого 2022 року за № 219/37555 (далі – Методологія).

Під час розроблення Програми враховано норми і положення Антикорупційної стратегії на 2021–2025 роки, затвердженої Законом України від 20 червня 2022 року № 2322-IX, а також Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 4 березня 2023 року № 220.

Завдання керівництва Агентства ПлейСіті, головного спеціаліста з питань запобігання корупції (далі – Уповноважений) Агентства ПлейСіті, співробітників Агентства в запобіганні та протидії корупції.

Завданнями керівництва Агентства ПлейСіті щодо запровадження доброчесності, розбудови цілісної, прозорої та підзвітної системи запобігання, виявлення і протидії корупційним або пов’язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням, передбаченим антикорупційним законодавством, та зниження корупційних ризиків є:

дотримання вимог антикорупційного законодавства;

забезпечення реалізації державної програми з виконання Антикорупційної стратегії у Агентстві ПлейСіті;

забезпечення належного впровадження, ефективного функціонування, періодичного аналізу, своєчасного перегляду та удосконалення системи запобігання та протидії корупції в Агентстві ПлейСіті з метою належного реагування на корупційні ризики в діяльності Агентства ПлейСіті;

поширення культури нульової толерантності до корупції в усіх сферах діяльності Агентства ПлейСіті, демонстрація лідерської позиції щодо повного несприйняття корупції;

призначення Уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції, відповідального за реалізацію цієї Програми відповідно до Закону, забезпечення його належними матеріальними та організаційними умовами праці, сприяння виконанню Уповноваженим завдань та функцій, передбачених Законом та цією Програмою, забезпечення незалежності діяльності Уповноваженого;

своєчасне та належне реагування відповідно до Закону на факти (можливі факти) порушень Програми, корупційних або пов’язаних з корупцією

правопорушень, інших порушень Закону, вжиття заходів щодо припинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення у разі виявлення такого правопорушення;

забезпечення відповідно до Закону умов для повідомлення інформації про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень;

заохочення посадових осіб усіх рівнів до демонстрації лідерства в запобіганні та протидії корупції у межах їх повноважень;

спрямування державних службовців на підтримку антикорупційної політики Агентства ПлейСіті та здійснення особистого внеску в результативність системи запобігання та протидії корупції.

Завданнями Уповноваженого Агентства ПлейСіті є:

координація роботи та моніторинг реалізації державної програми з виконання Антикорупційної стратегії в діяльності Агентства ПлейСіті;

розроблення, організація та контроль за проведенням заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням та правопорушенням, пов'язаним із корупцією;

організація роботи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Агентства ПлейСіті, підготовка заходів щодо їх усунення, внесення відповідних пропозицій керівництву;

надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції, інформування про політику запобігання і протидії корупції в Агентстві ПлейСіті та у взаємовідносинах Агентства ПлейСіті з іншими особами;

проведення заходів з виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню, інформування Голови Агентства ПлейСіті та Національного агентства з питань запобігання корупції (далі – НАЗК) про заходи, вжиті для врегулювання конфлікту інтересів;

перевірка факту подання декларацій суб'єктами декларування та повідомлення НАЗК про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій у визначеному відповідно до Закону порядку;

здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства та розгляд повідомлень про порушення вимог Закону в Агентстві ПлейСіті;

здійснення повноважень у сфері захисту викривачів відповідно до Закону; сприяння підвищенню рівня обізнаності щодо корупції та її наслідків;

інформування Голови Агентства ПлейСіті, НАЗК, інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції, передбачених законодавством, про виявлені факти порушення законодавства у сфері запобігання і протидії корупції.

Завданням співробітників Агентства ПлейСіті щодо запобігання та виявлення корупції є:

дотримання антикорупційної політики Агентства ПлейСіті під час виконання посадових та службових обов'язків;

відмова від вчинення, участі у вчиненні корупційних правопорушень, утримування від поведінки, яка може бути розціненою як готовність вчинити корупційне правопорушення;

надання достовірної інформації стосовно корупційних ризиків у діяльності Агентства ПлейСіті;

проходження періодичного навчання з питань запобігання та протидії корупції;

надання пропозицій щодо вдосконалення антикорупційної політики Агентства ПлейСіті, цієї Програми;

повідомлення в установленому законодавством порядку про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, недотримання антикорупційної політики Агентства ПлейСіті, виникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів.

1. Мета прийняття Програми

Метою Програми є забезпечення функціонування ефективної системи запобігання та протидії корупції, відповідності діяльності Агентства ПлейСіті вимогам антикорупційного законодавства з урахуванням кращих світових практик, підтримка та реалізація антикорупційної стратегії держави, системне удосконалення механізмів прозорості, доброчесності в умовах дії правового режиму воєнного стану та на період повоєнної відбудови, викорінення корупційних ризиків у ключових сферах діяльності Агентства ПлейСіті, розвиток інституційних спроможностей для подальшої трансформації системи антикорупційної роботи в політику розбудови доброчесності.

2. Принципи антикорупційної політики та стратегічні пріоритети (цілі) діяльності

Робота щодо запобігання та виявлення корупції спрямована на досягнення належного рівня виконання Агентством ПлейСіті своїх завдань і функцій за рахунок налагодження ефективної системи запобігання корупції та ґрунтується на принципах верховенства права, законності, відкритості, гласності та прозорості, професіоналізму й компетентності, доброчесності, ефективності, політичної неупередженості, пріоритетності запобіжних заходів, участі громадськості, невідворотності відповідальності за вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, ефективного використання бюджетних коштів та створення ефективної системи фінансового контролю.

Принципи антикорупційної політики враховуються під час досягнення стратегічних цілей, спрямованих на виконання основних функцій Агентства ПлейСіті, визначених Законом України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор».

3. Заходи з реалізації засад антикорупційної політики Агентства ПлейСіті
Для запобігання та протидії корупції в Агентстві ПлейСіті вживаються такі антикорупційні заходи:

здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства, у тому числі розгляд повідомлень про порушення вимог Закону;

профілактика та виявлення порушень вимог антикорупційного законодавства, інформування Голови Агентства ПлейСіті, НАЗК або інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти порушення законодавства у сфері запобігання і протидії корупції;

організація контролю виконання прийнятих рішень, усунення причин та умов, які призвели до правопорушення;

взаємодія із спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції, іншими правоохоронними органами в межах компетенції;

оцінка корупційних ризиків у діяльності Агентства ПлейСіті, вжиття заходів щодо їх усунення, розроблення антикорупційної програми Агентства ПлейСіті, організація та моніторинг її виконання, внесення змін до неї у разі потреби;

надання методичної та консультаційної допомоги з питань дотримання законодавства щодо запобігання корупції;

вжиття заходів з виявлення та врегулювання конфлікту інтересів;

організація кампанії е-декларування, надання консультаційної допомоги декларантам, проведення перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій, надання повідомлень до НАЗК про випадки неподання чи не своєчасного подання таких декларацій;

забезпечення співпраці з викривачами, їх захисту, підтримання стійкої роботи внутрішніх каналів повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, проведення перевірок інформації за повідомленнями викривачів, організація навчання співробітників культурі повідомлень та толерантного ставлення до осіб, які повідомляють про корупцію;

контроль дотримання правил етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави;

ведення обліку посадових та службових осіб, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією;

погодження (візування) проєктів нормативно-правових актів Агентства ПлейСіті з метою виявлення положень, що можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень;

проведення спеціальної перевірки відомостей щодо осіб, які претендують на зайняття посад, пов'язаних з виконанням функцій держави;

проведення заходів, передбачених Законом України "Про очищення влади";

організація заходів з перепідготовки та підвищення кваліфікації співробітників з питань розбудови доброчесності, запобігання та виявлення

корупції (стаціонарні, мобільні, спеціальні та дистанційні курси), поширення просвітницької інформації антикорупційного спрямування (конференції, лекції, семінари, засідання за круглим столом, тематичні зустрічі);

проведення регулярних медіазаходів з антикорупційної тематики, підтримка актуальної інформації на офіційному вебсайті Агентства ПлейСіті та оновлення розділу з антикорупційної тематики;

співпраця у форматі міжнародного співробітництва, взаємодії з волонтерськими, громадськими та урядовими організаціями.

Реалізація засад загальної відомчої політики щодо запобігання та виявлення корупції, управління корупційними ризиками досягається шляхом виконання:

заходів Антикорупційної стратегії, затвердженої Законом України “Про засади державної антикорупційної політики на 2021–2025 роки”;

заходів з реалізації засад антикорупційної політики Агентства ПлейСіті (додаток 1 до Програми);

заходів впливу на корупційні ризики, внесені до Реєстру ризиків Агентства ПлейСіті (додаток 2 до Програми).

З метою організації та проведення заходів із запобігання та виявлення корупції відповідно до вимог статті 13-1 Закону та Типового положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затвердженого наказом НАЗК від 27 травня 2021 року № 277/21, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 липня 2021 року за № 914/36536, в Агентстві ПлейСіті забезпечено функціонування інституту уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції в особі Уповноваженого.

4. Перелік розпорядчих документів, що регулюють питання запобігання та протидії корупції в Агентства ПлейСіті

Основними розпорядчими документами, що регулюють питання запобігання та протидії корупції в системі Агентства ПлейСіті, є:

положення про уповноважену особу з питань запобігання та виявлення корупції Державного агентства України ПлейСіті, затверджене наказом Агентства ПлейСіті від 07 травня 2025 року № 5-ОД;

посадова інструкція головного спеціаліста з питань запобігання корупції Державного агентства України ПлейСіті, затверджена Головою Державного агентства України ПлейСіті від 07 травня 2025 року;

II. Оцінювання корупційних ризиків

З метою встановлення ймовірності вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень працівниками Агентства ПлейСіті, встановлення причин, умов та наслідків можливого вчинення таких правопорушень, а також аналізу ефективності існуючих заходів контролю, спрямованих на запобігання реалізації корупційних ризиків, Головою прийнято рішення провести

оцінювання корупційних ризиків у форматі самооцінювання із залученням, за необхідності, експертів згідно з наказом Агентства ПлейСіті від 26 вересня 2025 року № 76-ОД «Про проведення оцінювання корупційних ризиків в Державному агентстві України ПлейСіті», який оприлюднено на офіційному вебсайті Агентства ПлейСіті, з метою залучення експертів та громадськості.

Відповідно до наказу Агентства ПлейСіті від 15 жовтня 2025 року № 84-ОД «Про утворення Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Державного агентства України ПлейСіті», затверджено Положення про Робочу групу з оцінювання корупційних ризиків у Державному агентстві України ПлейСіті (далі – Робоча група) та затверджено її персональний склад. До складу Робочої групи увійшли представники самостійних структурних підрозділів Агентства ПлейСіті.

Відповідно до положень Методології 23 жовтня 2025 року Уповноваженим проведено вступний тренінг для членів Робочої групи на тему «Розробка антикорупційної програми та оцінка корупційних ризиків», та відбулося засідання Робочої групи, під час якого було затверджено План оцінювання корупційних ризиків та підготовки Антикорупційної програми Агентства ПлейСіті на 2026–2027 роки, у якому визначено етапи діяльності, перелік завдань (з дослідження середовища, ідентифікації, аналізу, визначення рівнів корупційних ризиків), осіб, відповідальних за виконання завдань та індикатори їх виконання.

Під час оцінювання корупційних ризиків:

визначено функції та активи Агентства ПлейСіті, що становлять значну економічну цінність;

встановлено внутрішні та зовнішні заінтересовані сторони Агентства ПлейСіті (проаналізовано характер їх відносин з Агентством ПлейСіті);

сформовано перелік нормативно-правових та розпорядчих актів, що регулюють діяльність Агентства ПлейСіті.

Під час збору та аналізу інформації про інші чинники середовища Агентства ПлейСіті і визначення вразливих до корупції функцій та процесів Робочою групою проаналізовані такі джерела інформації:

результати опитування (анкетування) внутрішніх заінтересованих сторін;

проаналізована та узагальнена отримана інформація;

стратегічні плани діяльності; плани реформування; програми розвитку;

нові проекти та програмні документи Агентства ПлейСіті;

результати аудитів, перевірок, проведених щодо Агентства ПлейСіті, інших організацій, які виконують подібні функції або реалізують подібні процеси, узагальнення та документування зібраної інформації про можливі факти вчинення корупційних і пов'язаних з корупцією правопорушень;

функції та процеси, з якими такі факти пов'язані;

звернення та скарги на діяльність Агентства ПлейСіті, його окремих співробітників, узагальнення та документування інформації про можливі факти вчинення корупційних, пов'язаних з корупцією правопорушень;

функції та процеси, з якими такі факти пов'язані, частота надходження скарг;

матеріали дисциплінарних проваджень та службових розслідувань;

рішення судів у справах про притягнення співробітників Агентства ПлейСіті до адміністративної, кримінальної відповідальності за вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень;

рішення судів у кримінальних, адміністративних, господарських справах, учасником яких були Агентство ПлейСіті або його співробітники та інші організації, які виконують подібні функції або реалізують подібні процеси, та їх працівники;

відомості, що містяться у відкритих інформаційних системах, реєстрах і базах даних, у тому числі в Єдиному державному реєстрі осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення;

аналітичні матеріали НАЗК щодо аналізу корупційних ризиків, а також аналітичні матеріали інших державних, міжнародних, громадських інституцій з питань запобігання та протидії корупції та з інших питань, які пов'язані з діяльністю Агентства ПлейСіті;

відомості із засобів масової інформації, соціальних мереж, інших відкритих джерел інформації про можливі факти вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень співробітниками Агентства ПлейСіті та працівниками інших організацій, які виконують подібні функції або реалізують подібні процеси.

За результатами збору та аналізу інформації Робочою групою складено аналітичні довідки.

На підставі зібраних та задокументованих відомостей Робочою групою погоджено перелік функцій (окремих процесів) у діяльності Агентства ПлейСіті як потенційно вразливих до корупції для їх оцінювання на предмет виявлення корупційних ризиків, а саме:

реалізація державної політики у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерей;

здійснення державного нагляду (контролю) за ринком азартних ігор, а також за проведенням лотерей в Україні;

здійснення повноважень органу ліцензування господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор, прийняття рішень про залишення заяви про отримання ліцензії без руху або без розгляду, видачу ліцензії або відмову у видачі ліцензії, припинення дії ліцензій, а також здійснення інших повноважень органу ліцензування в межах та порядку, встановлених Законом України "Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор";

здійснення видачі дозволів, що підтверджують відповідність приміщення для організації та проведення азартних ігор у гральному закладі вимогам, встановленим Законом України "Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор";

здійснення заходів щодо запобігання та протидії незаконній діяльності з організації та/або проведення азартних ігор;

здійснення контролю за дотриманням законодавства про рекламу у сфері організації та проведення азартних ігор;

здійснення обмеження участі осіб в азартних іграх шляхом внесення про них відомостей до Реєстру осіб, яким обмежено доступ до гральних закладів та/або азартних ігор у випадках, установлених Законом України «Про регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор»;

добір кадрів у Агентстві ПлейСіті;

робота з підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників Агентства ПлейСіті;

здійснення внутрішнього контролю і проведення внутрішнього аудиту в Агентстві ПлейСіті;

запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням та забезпечення фінансового контролю.

За результатами опису та аналізу потенційно вразливих до корупції функцій, процесів (підпроцесів) у діяльності Агентства ПлейСіті, аналізу та визначення рівнів корупційних ризиків, розроблення заходів впливу на корупційні ризики сформовано реєстр корупційних ризиків (додаток 2).

Ідентифікація корупційних ризиків

Під час ідентифікації корупційних ризиків проведено аналіз описаних потенційно вразливих до корупції функцій (процесів) та застосовано такі методи і способи:

аналіз джерел інформації;

аналіз нормативно-правових та розпорядчих актів, що регулюють діяльність Агентства ПлейСіті;

індивідуальне спілкування (інтерв'ю) та фокусуванні групові інтерв'ю (фокус-групи) із представниками структурних підрозділів Агентства ПлейСіті, які є власниками потенційно вразливих до корупції функцій (процесів);

проведення «мозкового штурму» членами Робочої групи, що полягав у відкритому зборі й обговоренні думок та ідей заінтересованих сторін – учасників «мозкового штурму»;

застосування методу “що – якщо” з метою пошуку (моделювання) відповідей на питання: “Що може відбутися, якщо ...?”, “Яким чином можна?”;

аналіз сценаріїв та моделювання правдоподібних сценаріїв вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.

За результатами ідентифікації корупційних ризиків Робочою групою ідентифіковано 24 корупційних ризики у діяльності Агентства ПлейСіті.

На етапі аналізу корупційних ризиків Робочою групою оцінено ймовірність реалізації ідентифікованих корупційних ризиків, можливі наслідки від їх реалізації та присвоєно відповідні бали кожному ризику за критеріями, визначеними в Методології. На підставі аналізу корупційних ризиків визначено рівень кожного з них.

Робочою групою підготовлено пропозиції щодо заходів впливу на кожний корупційний ризик. Заходи щодо усунення виявлених корупційних ризиків, виконання яких запропоновано Робочою групою, містять механізми протидії та запобігання, визначають шляхи їх реалізації та спрямовані на ліквідацію або мінімізацію умов та причин виникнення корупційних ризиків.

Для кожного заходу впливу на корупційний ризик визначено осіб (підрозділ Агентства ПлейСіті), відповідальних за його виконання, строки (терміни) виконання, необхідні ресурси та індикатори виконання. Зазначену інформацію внесено до Реєстру корупційних ризиків.

III. Навчання, заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування

1. Мета і порядок проведення навчальних заходів антикорупційного спрямування.

Навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування в Агентстві ПлейСіті проводяться з метою підвищення рівня знань співробітників Агентства ПлейСіті, ознайомлення зі змінами в антикорупційному законодавстві, формування правової свідомості, нетерпимого ставлення до корупції, а також мінімізації ризиків вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону.

Уповноважений разом з Відділом управління персоналом Агентства ПлейСіті проводить навчальні заходи для співробітників Агентства ПлейСіті з питань антикорупційного законодавства (за окремим графіком), передбачені програмою навчань, а також проводить перевірку знань (тестування) співробітників за результатами їх проведення.

Навчальні заходи можуть проводитись очно або дистанційно. Формами проведення навчальних заходів є лекції, тренінги, семінари, вебінари, електронні навчальні курси.

Тематика навчальних програм розкриває проблеми, пов'язані з міжнародними стандартами у сфері запобігання і протидії корупції, формуванням доброчесності, основами антикорупційного законодавства, ідентифікацією та оцінкою корупційних ризиків, зокрема у сфері публічних закупівель, врегулюванням конфлікту інтересів, практичними аспектами е - декларування, роботою з викривачами та гарантіями їх захисту, відповідальністю за корупційні правопорушення та правопорушення, пов'язані з корупцією, організацією антикорупційних заходів, роллю кадрового менеджменту у запобіганні корупційним проявам, системами внутрішнього контролю та внутрішнього аудиту, гендерними аспектами корупції, дотриманням правил і стандартів етичної поведінки, взаємодією з громадськими та неурядовими антикорупційними організаціями, співробітництвом з медіа, забезпеченням стратегічних комунікацій у сфері запобігання корупції тощо.

Таблиця – Програма навчань з питань антикорупційного законодавства (Додаток № 3).

2. Заходи з поширення тематичної інформації антикорупційного спрямування.

Уповноважений поширює тематичну інформацію антикорупційного спрямування серед співробітників Агентства ПлейСіті шляхом:

розміщення законодавчих актів України, розпорядчих актів Агентства ПлейСіті, методичних та навчальних матеріалів з питань запобігання корупції на офіційному вебсайті Агентства ПлейСіті (постійно);

проведення Уповноваженим тематичних зустрічей з питань антикорупційної тематики зі співробітниками структурних підрозділів Агентства ПлейСіті;

інформування з питань антикорупційної тематики шляхом розсилання засобами корпоративної електронної пошти;

надання співробітникам роз'яснень, методичної допомоги та консультацій з питань застосування положень антикорупційного законодавства (постійно, за зверненнями);

повідомлення вимог антикорупційного законодавства під час проведення співбесід та інструктажів з особами, які є претендентами на працевлаштування до Агентства ПлейСіті (постійно);

забезпечення участі співробітників Агентства ПлейСіті в навчальних заходах, у тому числі на онлайн-платформах, які організовуються НАЗК та НАДС.

Ця Програма розміщується на офіційному вебсайті Агентства ПлейСіті в мережі Інтернет (у розділі “Запобігання корупції”) і перебуває у вільному доступі.

Ця Програма доводиться до відома всіх співробітників Агентства ПлейСіті.

Передбачений перелік заходів з навчання та поширення інформації щодо запобігання та виявлення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень не є вичерпним та може доповнюватися за результатами проведеного моніторингу виконання Програми, а також за результатами проведення анкетування співробітників структурних підрозділів Агентства ПлейСіті, з метою визначення найактуальніших для них тем.

Очікуваний результат – підвищення рівня обізнаності громадян про результати проведення антикорупційних заходів та ініціатив Агентства ПлейСіті у сфері запобігання та виявлення корупції, підвищення рівня довіри до Агентства ПлейСіті.

IV. Моніторинг, оцінка виконання та перегляд Антикорупційної програми

1. Моніторинг виконання Програми

Моніторинг виконання Програми полягає у зборі та аналізі інформації про повноту та своєчасність виконання заходів, передбачених Програмою, їх актуальність та відповідність середовищу Агентства ПлейСіті з метою контролю

за станом управління корупційними ризиками, виявлення та усунення недоліків у положеннях Програми.

Суб'єктом, відповідальним за проведення періодичного моніторингу виконання цієї Програми, є Уповноважений.

Під час моніторингу аналізується фактичний стан виконання кожної категорії заходів, передбачених Програмою, а саме:

- заходів з реалізації антикорупційної політики;
- заходів впливу на корупційні ризики;
- навчальних заходів;
- заходів з поширення інформації антикорупційного спрямування та інших заходів.

Для проведення моніторингу враховуються індикатори виконання заходів, передбачені Програмою.

Керівники структурних підрозділів Агентства ПлейСіті, відповідальні за виконання заходів, до 10 липня та до 10 січня кожного календарного року надають Уповноваженому інформацію про стан виконання заходів, їх актуальність, а в разі невиконання або несвоєчасного виконання окремих заходів – інформують про причини, які до цього призвели.

Уповноважений аналізує та узагальнює отриману інформацію і готує звіт про стан виконання Програми.

У разі виявлення недоліків у положеннях Програми у звіті наводяться пропозиції щодо їх усунення та у разі потреби – щодо проведення додаткового оцінювання корупційних ризиків, перегляду Програми.

Звіт про стан виконання Програми подається Голові Агентства ПлейСіті до 30 липня та 15 лютого кожного календарного року та розміщується на офіційному вебсайті Агентства ПлейСіті в мережі Інтернет.

Результати моніторингу виконання заходів впливу на корупційні ризики відображаються в реєстрі корупційних ризиків, який розміщується на офіційному вебсайті Агентства ПлейСіті в мережі Інтернет.

2. Оцінка виконання Програми

Уповноважений здійснює оцінку виконання Програми з метою аналізу змін, досягнутих в управлінні корупційними ризиками, та формування пропозицій щодо подальшого удосконалення цього процесу.

Оцінка виконання Програми та пропозиції з удосконалення діяльності з управління корупційними ризиками враховуються при підготовці антикорупційної програми Агентства ПлейСіті на наступний період.

Оцінка виконання Програми здійснюється шляхом встановлення результативності та ефективності її виконання. Для встановлення результативності виконання Програми:

визначається у відсотках прогрес у досягненні індикаторів виконання кожного заходу, передбаченого Програмою;

визначається загальний прогрес виконання кожної категорії заходів, передбачених Програмою, як середній арифметичний відсоток виконання кожного заходу із відповідної категорії;

визначається загальний прогрес виконання Програми як середній арифметичний відсоток прогресу виконання кожної категорії заходів, передбачених Програмою.

Для встановлення ефективності виконання Програми визначається стан досягнення передбачених цією Програмою цілей на підставі таких індикаторів:

зменшення кількості випадків вчинення співробітниками Агентства ПлейСіті корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, порушень цієї Програми;

відсоток корупційних ризиків, які усунуто/мінімізовано за результатами вжиття заходів впливу на них у встановлені терміни;

кількість співробітників, які пройшли навчання з питань запобігання та протидії корупції;

відсоток опитаних зовнішніх заінтересованих сторін, які вважають, що ефективність роботи із запобігання та протидії корупції в діяльності Агентства ПлейСіті підвищилася;

відсоток опитаних зовнішніх заінтересованих сторін, які вважають, що діяльність Агентства ПлейСіті стала більш прозорою;

інші індикатори.

Джерелами інформації для встановлення ефективності виконання Програми є:

звіти про стан виконання Програми;

результати опитувань, консультацій, тестувань на знання антикорупційного законодавства, проведених з внутрішніми та зовнішніми заінтересованими сторонами;

повідомлення про можливі випадки корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, цієї Програми;

рішення про притягнення службових (посадових) осіб до відповідальності за вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень;

акти планових (позапланових) перевірок організації роботи Уповноваженого, які складені НАЗК (у разі проведення таких перевірок);

результати громадського контролю за станом виконання антикорупційного законодавства (за наявності);

відомості, розміщені в медіапросторі, соціальних мережах;

інші джерела.

Оцінка виконання Програми проводиться після спливу її строку. За результатами оцінки виконання Програми Голові Агентства ПлейСіті подається звіт, який містить висновки щодо змін, досягнутих в управлінні корупційними ризиками, та пропозиції щодо подальшого удосконалення цієї діяльності.

Звіт за результатами оцінки виконання Програми розміщується на офіційному вебсайті Агентства ПлейСіті в мережі Інтернет.

3.Перегляд Програми.

Ця Програма переглядається в таких випадках:

зміни в середовищі Агентства ПлейСіті (організаційній структурі, функціях та процесах) – за потреби;

внесення змін до законодавства України, у тому числі антикорупційного, які впливають на діяльність Агентства ПлейСіті – за потреби;

виявлення за результатами моніторингу виконання Програми невідповідностей/недоліків у діяльності з управління корупційними ризиками;

ідентифікація нових корупційних ризиків;

відмова НАЗК в погодженні Програми;

урахування Агентством ПлейСіті пропозицій до Програми, наданих НАЗК;

інші випадки, передбачені в Програмі.

Змінами до Антикорупційної програми є:

включення нових та/або виключення раніше запропонованих/затверджених заходів;

оновлення інформації, викладеної в Реєстрі ризиків;

внесення до Програми редакційних змін, які не впливають на її зміст (перейменування структурних підрозділів, зміна назви нормативно-правових актів та розпорядчих документів, посилання на які містяться в Програмі, інші редакційні зміни).

Перегляду Програми передуює проведення додаткового оцінювання корупційних ризиків, яке здійснюється в установленому Методологією порядку. За наявності підстав для перегляду Програми Уповноважений самостійно або за зверненням керівника структурного підрозділу Агентства ПлейСіті та/або підрозділу Агентства ПлейСіті, який є власником процесів, що містять корупційні ризики, та/або визначений відповідальним за виконання заходів, передбачених Програмою, ініціює внесення змін до Програми та готує проект відповідних змін. Підготовлений проект змін до Програми подається на розгляд Голові Агентства ПлейСіті для прийняття рішення. Зміни до Програми затверджуються наказом Агентства ПлейСіті і вводяться в дію з дати їх погодження НАЗК, про що зазначається у наказі.

З метою отримання об'єктивних та неупереджених висновків на всіх етапах процесу моніторингу, оцінки виконання та перегляду Програми забезпечується належне і своєчасне залучення громадськості, зовнішніх та внутрішніх заінтересованих сторін, обмін інформацією, проведення консультацій з ними.

Головний спеціаліст з питань
запобігання корупції

Андрій СУТКОВИЙ